

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení

Čl. I

Zmluvné strany

1.1

Rozhlas a televízia Slovenska

Mýtna 1, 817 55 Bratislava

IČO: 47 232 480

IČ DPH: SK2023169973

bankové spojenie: XXXXXXXXXXXX

číslo účtu: XXXXXXXXXXXX

štatutárny orgán: PhDr. Miloslava Zemková, generálna riaditeľka Rozhlasu a televízie Slovenska
zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Odd. Po, VI. č.: 1922/B
(ďalej aj len „objednávateľ“)

a

1.2

SRS PLUS spol. s r.o.

Sídlo: Nový Život č. 55, 930 38

IČO: 34 097 261

IČ DPH: SK2020369747

bankové spojenie: XXXXXXXXXXXX

číslo účtu: XXXXXXXXXXXX

štatutárny orgán: Štefan Sill, konateľ

zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Trnava, Odd. Sro, VI. č.: 73/T
(ďalej len „zhotoviteľ“).

Čl. II

Predmet plnenia

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotoviť pre objednávateľa stavebné úpravy vnútorných priestorov miestností č. 0137, 0138, 0138a, 0139 v priestoroch objektu I. stavba, 1. poschodie – Štúdiový a vysielač blok, podľa priloženého rozpočtu (špecifikácia prác ocenených jednotkovými cenami) zo dňa 14.2.2012.
- 2.2. Miesto vykonania a odovzdania diela: OZ STV, Mlynská Dolina 845 45 Bratislava,
Objekt: I. stavba

Čl. III

Čas plnenia

- 3.1. Termín začatia prác: do 5 dní odo dňa účinnosti zmluvy.
- 3.2. Termín ukončenia prác: do 30 dní od začatia prác.

Čl. IV

Cena diela

- 4.1 Zmluvné strany sa dohodli na cene za zhotovenie predmetu diela vo výške:

9 971,23 € bez DPH

1 994,25 € 20 % DPH

11 965,48 € cena celkom (slovom: jedenásťtisícdeväťstošesťdesiatpäť 48/100EUR)

Čl. V **Platobné podmienky**

- 5.1. Po skončení prác bude riadne vykonané a dokončené dielo, bez zjavných chýb a nedorobkov protokolárne prevzaté objednávatelom formou odovzdávacieho a preberacieho protokolu.
- 5.2. Po ukončení a odovzdaní dokončeného diela bez zjavných chýb a nedorobkov v dohodnutom čase plnenia vystaví zhotoviteľ objednávatelovi konečnú faktúru.
- 5.3. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa doručenia do sídla RTVS, Mýtna č.1, Bratislava.

Čl. VI **Záručná doba**

- 6.1. Zhotoviteľ vykoná všetky práce uvedené v čl. II bod 2.1 zmluvy z vlastných materiálov. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastné nebezpečenstvo a zodpovednosť v lehote dohodnutej v tejto zmluve, v súlade s platnými predpismi a normami platnými v Slovenskej republike.
- 6.2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že práce podľa tejto zmluvy budú realizované kvalitne, s dlhodobou životnosťou.
- 6.3. Zhotoviteľ dbá na to, aby počas realizácie diela nepoškodil majetok objednávateľa a v prípade poškodenia sa zaväzuje, že uvedie poškodenú vec do pôvodného stavu na vlastné náklady.
- 6.4. Zhotoviteľ zodpovedá za chyby vzniknuté počas plynutia záručnej lehoty. Za chyby, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela a boli spôsobené neodborným zaobchádzaním s predmetom zmluvy alebo mechanickým poškodením zhotoviteľ nezodpovedá.
- 6.5. Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby diela, ktoré boli spôsobené použitím nevhodných a nesprávnych podkladov poskytnutých objednávatelom a zhotoviteľ nemohol zistiť ich nevhodnosť počas výstavby.
- 6.6. Záručná lehota na vykonané práce je 24 mesiacov a začína plynúť nasledujúcim dňom odovzdania diela objednávatelovi podľa podmienok uvedených v tejto zmluve.
- 6.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje bezplatne odstrániť chyby prejavované počas plynutia záručnej doby.
- 6.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných chýb predmetu plnenia v čo najkratšom čase, najneskôr však do 5 dní od doručenia reklamácie.
- 6.9. Termín odstránenia chýb sa dohodne písomnou formou.
- 6.10. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu chyby diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou.
- 6.11. Ak objednávateľ nereklamoval v záručnej lehote chyby, zaniká jeho právo na reklamáciu

Čl. VII **Podmienky vykonania diela**

- 7.1. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonanie diela zbavené práv tretích osôb v súlade s podmienkami zmluvy.
- 7.2. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko tak, aby zhotoviteľ mohol s prácami začať v súlade s podmienkami zmluvy.
- 7.3. Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi skladové priestory. Zhotoviteľ sa zaväzuje udržiavať čistotu a poriadok počas realizácie stavebných prác .
- 7.4. Zápis o odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany po zhotovení diela.
- 7.5. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci za svojich zamestnancov.

Čl. VIII

Ostatné dojednania

- 8.1. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade, že práce zhotoviteľ nebude realizovať v zhode s odsúhlasenou cenovou špecifikáciou prác.
- 8.2. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržať všeobecne záväzne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Ostatné podmienky obchodného vzťahu, neuvedené výslovne v tejto zmluve sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka.

Čl. IX

Úrok z omeškania

- 9.1. Za omeškanie s plnením predmetu zmluvy zo strany zhotoviteľa, je objednávateľ oprávnený účtovať si úrok z omeškania vo výške 0,01 % z ceny diela za každý deň omeškania pri nedodržaní termínu ukončenia prác.
- 9.2. Za omeškanie úhrady faktúry zo strany objednávateľa, je zhotoviteľ oprávnený účtovať si úrok z omeškania vo výške 0,01 % z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania v prípade, že nedošlo zo strany zhotoviteľa k porušeniu platobných podmienok podľa čl. V bod 5.1 tejto zmluvy.

Čl. X

Záverečné ustanovenia

- 10.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
- 10.2. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú a zaniká uplynutím záručnej doby.
- 10.3. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné po podpise oboma zmluvnými stranami.
- 10.4. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
 - špecifikácia prác ocenená jednotkovými cenami
- 10.5. Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno vyhotovenie obdrží objednávateľ a jedno vyhotovenie zhotoviteľ.
- 10.6. Táto zmluva bola napísaná slobodne, vážne, určito a zrozumiteľne, nie v tiesni niektorej zo zmluvných strán, strany si ju pozorne prečítali, s jej obsahom bez výhrad súhlasia na znak čoho ju ako prejav svojej vôle podpisujú.

V Bratislave,

.....
PhDr. Miloslava Zemková
generálna riaditeľka
Rozhlasu a televízie Slovenska

.....
Štefan Sill
konateľ

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia priestorov miestnosti č.0137,0138,0138a,0139

Objekt:

Objednávateľ: RTVS, Bratislava

Zhotoviteľ:

JKSO:

EČO:

Spracoval: Rajcsányi Ladislav

Dátum: 14.02.2012

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8
HSV		Práce a dodávky HSV				1 228,556	0,286
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				290,714	0,286
1	612401391	Oprava omietky po búracích prácach	m2	7,092	10,689	75,806	0,215
2	625991120	Izolácia doskami styrodúr hr. 100 mm	m2	6,000	35,818	214,908	0,071
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				625,842	0,000
3	962031132	Búranie priečok z tehál pálených	m2	21,500	15,438	331,917	0,000
4	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	7,092	9,002	63,842	0,000
5	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	4,796	10,182	48,833	0,000
6	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,796	37,792	181,250	0,000
99		Presun hmôt HSV				312,000	0,000
7	998011001	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	súb	1,000	312,000	312,000	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				8 742,669	2,527
763		Konštrukcie - drevostavby				2 581,038	2,262
8	763111112	SDK priečka s izoláciou hr. 100 mm doskami hr. 12,5 mm	m2	21,500	27,930	600,495	0,533
9	763147111	Obklad steny sadrokartónom RIGIPS, hr.konštrukcie doskami hr. 12,5 mm	m2	97,800	15,435	1 509,543	1,729
10	763786222	Demontáž stropnej konštrukcie, klim.jednotky	m2	1,000	471,000	471,000	0,000
766		Konštrukcie stolárske				2 002,127	0,172
11	766694112	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm	bm	18,000	5,534	99,612	0,000
12	6119000100	Parapetná doska	bm	18,000	15,855	285,390	0,036
13	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	ks	7,000	0,575	4,025	0,000
14	6116020100	Dvere vnútorné hladké plné jednokridlové 90x197 cm prefa	ks	4,000	96,000	384,000	0,070
15	6116017100	Dvere vnútorné hladké plné jednokridlové 80x197 cm prefa	ks	3,000	96,000	288,000	0,048
16	766695212	Montáž prahu dverí, jednokridlových	ks	7,000	3,024	21,168	0,000
17	6118718100	Prah dubový dĺžky 92 šírky 15 cm	ks	4,000	8,529	34,116	0,008
18	6118716100	Prah dubový dĺžky 82 šírky 15 cm	ks	3,000	7,272	21,816	0,006
19	766701113	Dodávka a montáž zárubní rámových pre dvere jednokridlové rozmeru 800x1970 mm	ks	3,000	216,000	648,000	0,003
20	766701114	Dodávka a montáž zárubní rámových pre dvere jednokridlové rozmeru 900x1970 mm	ks	1,000	216,000	216,000	0,001
767		Konštrukcie doplnkové kovové				2 975,907	0,008
21	767584141	Dodávka a montáž podhládov kazetových	m2	93,000	31,999	2 975,907	0,008
783		Dokončovacie práce - nátery				46,352	0,001
22	783122210	Nátery oceľ.konštr. syntet. 2x s emailovaním	m2	3,670	12,630	46,352	0,001
784		Dokončovacie práce - maľby				1 137,245	0,084
23	784452951	Maľby z maliarskych zmesí do 3, 80 m	m2	328,500	3,253	1 068,611	0,066
24	784499905	Ostatné práce - zakrývanie vnútor. zariadení a podláh papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	93,000	0,738	68,634	0,019

P.Č .	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8

Celkom

9 971,225

2,813

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia priestorov miestnosti č.0137,0138,0138a,0139	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	RTVS, Bratislava
Objednávateľ	RTVS, Bratislava	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Rajcsányi Ladislav	14.02.2012	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska	0,00%	0,00
2		Montáž	1 232,58	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	1 013,32	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00%	0,00
4		Montáž	7 725,32	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00%	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		9 971,23	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00
Projektant							D Celkové náklady			
Dátum a podpis Objednávateľ			Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		9 971,23
							24	DPH 20,00 % z 9 971,23		1 994,25
							25	Cena s DPH (r. 23-24)		11 965,48
Dátum a podpis Zhotoviteľ			Pečiatka				E Prípochy a odpochy			
Dátum a podpis			Pečiatka				26	Dodávky zadávateľa		0,00
							27	Kízavá doložka		0,00
							28	Zvýhodnenie + -		0,00